

Årsberetning 2021

Virksomhetens art og hvor den drives

Formålet til Eco Moyo Education Norway er å øke livskvaliteten til barn fra fattige familier i Kenya gjennom utdanning.

Eco Moyo Education Norway er registrert i Brønnøysundregisteret og i Frivillighetsregisteret. Foreningen drives fra Bærum.

Eco Moyo skolen

Siden 2013 har foreningen engasjert et internasjonalt nettverk av venner, familie og givere som har bygget en barneskole i den rurale landsbyen Dzunguni, som ligger 75 km nord for Mombasa. Skoletilbudet er gratis for alle barna i den omkringende landsbyen, som består av ca 900 personer. I 2021 hadde skolen 203 elever (16 kostskole elever) og 15 ansatte.

Skolens design og infrastruktur er utviklet gjennom ulike samarbeidsprosjekter med bl.a Arkitekthøgskolen i Oslo, NTNU, Arkitekter Uten Grenser, Ingeniører Uten Grenser og norske arkitektkontorer. Bærekraftig design har vært et premiss for hele prosjektet, som jobber med FNs bærekraftsmål.

Foreningen jobber med koordinering av aktiviteter og innsamling av penger som går til å utvide og drifte skolen.

Styret og administrasjonen i 2021

Styreleder: Angelina Kashani Christiansen

Styremedlem: Pernille Hauge

Styremedlem: Laurie Smith Vestøl

Styremedlem: Henriette Sire Seljom

Styremedlem: Jan Godzimirski

Styremedlem: Lindsay Sanner

Styremøtene har for det meste vært digitale med unntak av ett fysisk møte.

Årsmøtet var digitalt.

Daglig leder er Lindsay Sanner, som er ansatt av styret i en 100% stilling.

Aktiviteter

I Norge

2021 var fortsatt preget av COVID-19 og det var vrient å initiere fundraising events grunnet restriksjoner.

I slutten av 2021 var det registrert 48 faste givere (NOK 18,500/mnd). Det har vært en prosess å få faste givere til å bytte betalingsmåte fra å donere direkte fra egen bankkonto til å donere gjennom Solidus (online regnskapssystem). I slutten av året hadde alle givere byttet, med unntak av 6 personer som fortsatt donerer direkte til bankkontoen.

I april samarbeidet Eco Moyo med 120 HOURS. Dette er verdens største student-arkitektkonkurransen. Målet var å designe et flerbruksområde på skolen for sport, lek og samling. 388 bidrag ble sendt inn fra 66 ulike land! Vinnerbidraget ble videreutviklet og designen ble ferdigstilt av arkitekt og styremedlem Jan K. Godzimirski. Finansieringen av prosjektet ble ikke dekket slik det var tiltenkt og dette arbeidet fortsetter i 2022.

Avisa Oslo skrev en sak om Eco Moyo og daglig leder Lindsay Sanner i juni.

I juli startet dialogen med Ingeniører Uten Grenser Norge (IUG) rundt et mulig pilotprosjekt hvor norske studenter reiser til Kenya for å skrive Master med Mening.

I august besluttet styret å ansette en ny rektor på skolen i Kenya. Marloes Nyenya Herber er fra Nederland, men har bodd i Kilifi i 10 år og snakket flytende swahili. Hennes tilstedeværelse på skolen har løftet undervisningen og hun har gjort mye for å forbedre arbeidsmiljøet for både lærere og andre ansatte på skolen. Hun tok initiativ til en innsamlingsaksjon med sitt nettverk fra Nederland, slik at alle elevene på skolen får gratis lunsj, 5 dager i uken. Det serveres allerede gratis frokost ved skolen, så nå får de to måltider.

I september ble det arrangert styremøte og sommerfest for styret på Nesodden og dette var det eneste fysiske møtet i 2021. På denne tiden startet planleggingen av to nye klasserom, samt 8 nye dusjer og 4 toaletter for skoleinternatet i samarbeid med eQuality foundation. Styremedlem Jan K. Godzimirski var ansvarlig arkitekt. Disse prosjektene ble ferdigstilt i løpet av desember.

I november ble det arrangert en infokveld på Fredensborg i Oslo. Daglig leder Lindsay Sanner og styremedlem Jan K. Godzimirski presenterte siste prosjekter og utviklingen som har skjedd i Eco Moyo det siste året.

Arbeidet med å oversette den strategiske planen som ble utarbeidet med Arkitekter Uten Grenser til engelsk ble påbegynt, og innen utgangen av året var en frivillig students fra NTNU i gang med arbeidet.

I Kenya

Skoleåret startet i januar etter at skolen store deler av 2020 var nedstengt grunnet COVID-19. Skolen har vokst fra 185 elever og 13 ansatte i 2020 til 203 elever og 15 ansatte i 2021. I 2021 bisto Eco Moyo dessuten 45 av sine tidligere elever med skolepenger til å fullføre 7. og 8. trinn på naboskolen.

Flere organiserte fritidsaktiviteter ble igangsatt, bl.a fotball og Taekwondo. Fotballag ble opprettet for både jenter og gutter og det ble organisert en lokal fotball liga med lag fra tre andre skoler i området.

Det ble arrangert workshops innen mindfulness og Affirmative Art for både elever og ansatte.

De eldste elevene dro på skoletur til byen Watamu og lærte om bl.a bevaring av skilpaddebestander.

Lærerne på alle trinn deltok på kurs i opplæring av det nye pensumet og det ble arrangert en årlig teambuilding dag for alle ansatte.

To nye klasserom ble ferdigstilt i desember, sammen med 8 dusjer og 4 toaletter for skoleinternatet. Renovasjon av vegger og gulv ble utført i til sammen fire klasserom.

Eco Moyo ble plukket ut til et pilotprosjekt i samarbeid med Moving the Goalposts (MTG), en lokal NGO som jobber med å styrke barns rettigheter. Ved å bruke fotball som hovedaktivitet, blir dette en arena hvor jenter samles og de kan tilrettelegge for informativ seksualundervisning. Prosjektet lærer opp ansatte på skolen til å bedre ivareta barns rettigheter, og lærere gis verktøy til å forstå og behandle sårbare barn med omsorg, kunnskap og bedre rutiner for rapportering.

Økonomi

I 2021 har organisasjonen samlet inn NOK 1 481 247.

Størstedelen av donasjoner kommer fra private givere, stiftelser og andre organisasjoner.

Forbrukte midler i 2021 var NOK 1 656 233.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme foreningens stilling og resultat, som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter.

Disponering av resultat

Organisasjonen har i 2021 hatt et negativt resultat på NOK 174 985 som dekkes av oppsamlet kapital.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen om fortsatt drift er tilstede. Budsjett for 2022 er satt opp under denne forutsetningen.

Arbeidsmiljø

Eco Moyo Education Norway har en ansatt, daglig leder Lindsay Sanner. Styret mener arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2021. Daglig leder hadde 50% permisjon i mars, april og mai.

Likestilling

Styret består av 5 kvinner og 1 mann. To styremedlemmer har gitt beskjed om at de vil fratre fra sine verv i 2022. Derfor har styret valgt å rekruttere minimum en mann, for å oppnå bedre balanse mellom kjønn. I tillegg får Eco Moyo Education Norway hjelp fra dyktige og engasjerte frivillige av begge kjønn.

Ytre miljø

Organisasjonen forurenses ikke det ytre miljø og har stort fokus på bærekraft. På skoletomten i Kenya produseres økologisk mat, det lagres regnvann, solceller er eneste strømkilde og det benyttes komposttoaletter til alle boenheter for stab og besøkende. Skolen er designet på bakgrunn av miljømessige hensyn, hva angår bruk av bygningsmaterialer og bruk av lokale produkter.

Sted og dato

NB: Se digital signaturside for godkjente signaturer.